Tuy hương vị rằm tháng Giêng và cái Tết truyền thống dân
tộc vừa trôi qua, nhưng mùa Xuân của đất trời nơi quê
hương thứ hai vẫn chưa tới, do đó, thay mặt Ban Chấp
Hành và nhóm thực hiện Bản Tin của Ái Hữu GĐPT Vĩnh
Nghiêm Hải Ngoại kính chúc quý Trưởng và thân hữu cao
niên, toàn thể các Trưởng cùng gia quyến năm mới Tân
Mão và 2011 luôn luôn được chư Phật, chư Bồ tát gia hộ
đôi chân vững vàng, sức khỏe ổn định, thân tâm an lạc, và
nhiều điều như ý.

Nam Mô Đương Lai Hạ Sinh Di Lặc Tôn Phật

PL. 2559, Ngày 22 Tháng 2 Năm 2011.
TM. Ban Chấp Hành AHGĐPT Vĩnh Nghiêm Hải Ngoại
Thiện Thanh Đặng Đình Khiết

Đức Phật Di Lạc - Mùa Xuân

(hihihihihi....bắt
chước lối cười của Trưỡng Võ Văn Phú mỗi khi có điều
muốn nói mà hơi khó nói!)
Thôi hỉ, cho tạm dừng ở đây nghe Trưởng Lê Ngọc Hồ.
Chuyện Hội Ngộ sẽ còn bàn tiếp ...dài dài...
Thân ái, Khiết

* Mỗi năm Chi Nam Calị có truyền thống họp mặt đầu
năm. Từ hồi anh Thu còn sinh tiền đã bắt đầu thực hiện
ý kiến này vào Tân niên năm Quý Mùi 2003 tại nhà
Trưởng Hằng. Từ đó đến năm nay, năm Tân Mão là

lần họp mặt Tân Niên thứ chín, mỗi năm luân phiên
tại nhà Trưởng Hoài (Năm Giáp Thân 2004 và năm
Canh Dần 2010). Nhà anh Thu (năm Ất Dậu 2005, năm
Mậu Tý 2008 và năm Tân Mão 2011). N hà Trưởng
Cường (năm Bính Tuất 2006). Nhà anh Hoa (năm Đinh
Hợi 2007 và năm Kỷ Sửu 2009). Từ lần đầu tiên cho
đến lần thứ chín này có một vài anh chị đã ra đi.

đi Copy .Tôi đã xin phép anh rồi các bạn đừng trách sao
tôi gọi Thầy bằng anh. Chúng tôi tới Santa Anna đã hơn
9.00AM ,Anh chị Em đã có mặt gần đầy đủ,những Anh
ở xa thì đã về Santa Ana Từ hôm trước.

Đổi Lịch

Lấy số chót hàng đơn vị của năm
dương lịch (coi như chia số năm cho
10) làm số của Can (coi bảng 1). Lấy
số năm chia cho 12 và coi số dư của
phép chia này là số của Chi.
Thí dụ: Năm 2007 có số chót 7 cho
biết Can là Đinh. Chia 2007 cho 12
thì số dư là 3, tức Chi là Hợi. Vậy
năm 2007 là năm Đinh Hợi.
Năm 1975 có số chót 5 cho biết Can
là Ất. Chia 1975 cho 12 thì số dư là 7,
tức Chi là Mão. Vậy 1975 là Ất Mão
(1)
(1) Thực ra phần đầu của năm dương
lịch là phần cuối của năm âm lịch
trước.

Tên/Số
1921 - Dậu 1 - Tân
1922 - Tuất 2 - Nhâm
1923 - Hợi 3 - Quý
1924 - Tí 4 - Giáp
1925 - Sửu 5 - Ất
1926 - Dần 6 - Bính
1927 - Mão 7 - Đinh
1928 - Thìn 8 - Mậu
1929 - Tị 9 - Kỷ
1930 - Ngọ 10 - Canh
1931 - Mùi 11
1932 - Thân 12

Anh ấy đi sang Pháp để quy y với thầy Nhất Hạnh, và
từ đó tôi không gặp lại anh ấy nữa, gia đình anh ấy
cũng đi tìm, mãi đến 2 năm sau mới gặp anh ấy ở
Làng Mai. Anh ta nghe tôi nói xong, ngồi trầm ngâm một lúc

thật lâu rồi mới nói thế này:
-Thầy để con về suy nghĩ về việc này, ngày mai con
sẽ lại gặp thầy.

Xuân Tân Mão 2011
Phúc Đạt

Hôm sau anh ta lại đến gặp tôi , ngồi với tôi khoảng 2
tiếng rồi nói: